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igénylőlapot keressék az újság lapjai között.
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„ARCODAT VISZEM”
Október 22-én, az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc évfordulójának előestéjén Solymár Nagy-
község Önkormányzatának ünnepi megemlékezé-
sén Balogh Istvánné köszöntötte a megjelenteket a 
művelődési házban. Az ’56-os események visszaad-
ták a magyarság hitét, és megingatták a zsarnokság 
egyeduralmát – idézte fel. Miután a jelenlévők együtt 
elénekelték a Himnuszt, Dibala-Mátray Mariann, az 
önkormányzat Kulturális és Sport Bizottságának el-
nöke mondott beszédet, melyben kiemelte a magyar 
nép bátorságát és elszántságát. Idézett Gérecz Attila 
költő, sportoló, forradalmár szavaiból is, ezzel felve-
zetve Ferenczi György és az 1-ső Pesti Rackák magá-
val ragadó előadását. 

Gérecz Attila 1929-ben született, 1950-ben össze-
esküvés vádjával elítélték. Összesen kilenc évet töl-
tött börtönben, kizárólag itt írt verseket – amire ép-
pen lehetett, többnyire vécépapírra. „Másom sincs, 
Uram. Beérem azzal, hogy arcodat viszem; csak így 
bírtam még el: kenyéren és vizen.” Társaival valósá-
gos irodalmi kört szerveztek, mely a börtönkápolna 
előtti füves parkról kapta a nevét: Füveskert-csoport. 

A fiatalon elhunyt költő versei vidám ritmusra 
dübörögtek a solymári színpadról, az egyes dalok 
között Ferenczi György szavai tették még kézzel-
foghatóbbá a szerző élményeit. A forradalmi han-
gulatú koncerten megénekelték a történetet arról, 
amikor Gérecz Attila 1953 telén megszökött a váci 
börtönből, átúszta a zajló Dunát. Az első ember, 
aki ezután szembejött vele, egy rendőr volt, mégis 
szabadon elsétálhatott, csak három nappal később 
fogták el újra. Ferenczi György többször kiemelte, 
hogy sok jogosan érzett harag és indulat megjelenik 
ebben a lírában, gyűlölet viszont soha. A mindös�-
sze huszonhét éves Gérecz Attila Molotov-koktéllal 
két szovjet tankot is hatástalanított, de egy harmadik 
gépfegyversorozatából halálos találat érte, így lett a 
forradalom és szabadságharc hősi halottja. Ferenczi 
György hangsúlyozta: meg kell becsülnünk, milyen 
jó világban élünk, mert ezt ezeknek a hősöknek kö-
szönhetjük. 

A koncert Petőfi Sándor soraival zárult: „Fa va-
gyok én, lelkem a gyökér”. Ezután a megjelentek 
együtt elénekelték a Szózatot, majd Dibala-Mátray 
Mariann invitálta a közönséget egy kis pogácsázásra, 
beszélgetésre a művelődési ház udvarára. Itt a gyere-
kek egy kvízt is kitölthettek, amelyben szó esett töb-
bek között arról, hogyan készül a Molotov-koktél.

Juhászné Hahn Zsuzsanna
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A lapszámot október 25-én zártuk.
A címlapon: Schaumarkt, elindult a 
termelői piac Solymáron, 
fotó: Sólyom Mátyás

Idősek karácsonyi támogatása
Solymár Nagyközség képviselő-testülete döntött az idősek idei karácsonyi támogatásáról. 
Az önkormányzat 2024-ben is 8.000 Ft pénzügyi támogatásban részesíti a 70 évnél idő-
sebb, állandó bejelentett solymári lakcímmel rendelkező lakosokat.

Mihályi Adrienn, a Pénzügyi Bizottság elnöke arról tájékoztatta lapunkat, hogy aki 
készpénzben szeretné átvenni a támogatást, az ezt csak karácsony előtt, 2024. de-
cember 19. napjáig teheti meg, előre egyeztetett időpontban. Ezután a támogatás 
elévül. Azoknak, akik átutalással kérik az összeget, és megadták a bankszámlaszámukat, 
nincs teendőjük, a Költségvetési és Pénzügyi Iroda december 2-án gondoskodik a tá-
mogatás folyósításáról. Aki pedig eddig nem szerepelt a támogatottak között, vagy most 
szeretne áttérni az átutalásos támogatásra, az a kitöltendő nyilatkozatmintát megtalálja 
újságunk mellékleteként. A nyilatkozattétel határideje: december 16.

Bursa Hungarica pályázat
Solymár Nagyközség Önkormányzata idén is meghirdeti a Bursa Hungarica pályázatot 
azon szociálisan rászoruló, állandó solymári lakos diákok részére, akik valamely költség-
térítéses és nem költségtérítéses intézmény nappali tagozatos diákjai, és a családban az 
egy főre eső nettó jövedelem nem éri el a 114 000 forintot.

Az önkormányzat a pályázaton nyertes hallgatókat anyagi támogatásban részesíti, 
mely támogatáshoz Pest Vármegye Önkormányzata, illetve az oktatási intézmény is to-
vábbi támogatást nyújthat.

A kérelem az EPER-BURSA rendszerbe történő belépés után kitölthető 
és kinyomtatható (https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx).

A Bursa Hungarica pályázatok 2024. december 4-ig a Solymári Polgár-
mesteri Hivatal ügyfélszolgálatán nyújthatók be, melyekhez mellékelni kell a 
felsőoktatási intézmény által kibocsátott eredeti hallgatói jogviszony-igazolást vagy an-
nak hiteles másolatát a 2024/2025. tanév első félévéről, valamint a közös háztartásban 
élő családtagok jogviszony-igazolását (óvodalátogatási igazolás, iskolalátogatási igazolás, 
jövedelemigazolás, NAV-igazolás, Munkaügyi Központ igazolása) is.

Ingyenes zöldhulladék-szállítás
December 7-én ingyen szállítja el az ingatlanok elé kihelyezett zöldhulladékot a Depónia Non-
profit Kft. Az ingatlanokon keletkező, komposztálható hulladékot összekötözve (70 cm hosszú 
és 50 cm átmérőjű kötegek) vagy bármilyen, legfeljebb 110 literes zsákba csomagolva kell a 
közlekedési út mellé kihelyezni előző este vagy legkésőbb reggel 6 óráig úgy, hogy se a gyalogos-, 
se a járműforgalmat ne zavarja. 

Zöldhulladékos zsákra vagy matricára ezúttal nincs szükség. 
Az összekészített zsákok és kötegek kizárólag zöldhulladékot tartalmazhatnak, sem a kom-

munális, sem a veszélyes hulladékot, sem pedig a lomtalanítás körébe tartozó egyéb hulladékot 
nem viszik el.

Közmeghallgatás
Solymár Nagyközség Önkormányzatának új képviselő-testülete

meghívja Solymár polgárait

2024. december 4-én, szerdán 18 órára
a Solymári Polgármesteri Hivatalban (Solymár, József  Attila utca 1.) 

tartandó közmeghallgatásra.

Kérjük, felszólalási szándékukat előzetesen jelezzék az alábbi e-mail-címen, illetve 
ide küldhetik a kérdéseiket is 2024. december 3-ig: kozmeghallgatas@solymar.hu
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Téli sportra vált a sátor

November 2-án amatőr pingpongbajnokságot tartot-
tak a Templom téri rendezvénysátorban. A verseny-
zők felnőtt és gyermek kategóriában mérték össze tu-
dásukat. A gyermek kategória dobogósai Perl Bálint, 
Olasz Dia és Perl Dávid lettek. A felnőttek megmé-
rettetésében Kenessey Máté végzett az élen, mögötte 
Marosvári Tamás, a harmadik helyet holtversenyben 
Kenessey Gábor és Hunyady Zsófia szerezték meg. 
Az őszi szezonban, november 7-éig délutánonként 
lehetett pingpongozni a sátorban, délelőtt pedig az is-
kolások használhatták a Solymári Sportklub által biz-
tosított asztalokat. 

A tél közeledtével a pingpongmérkőzések helyét 
átveszi a korcsolyázás. Az átállás három hetet vesz 
igénybe, erre a jég megfelelő fagyása miatt van szük-
ség. A csúszkálni vágyó gyerekeket és felnőtteket no-
vember 29-étől várja a jég. A korcsolyapálya nyitva-
tartásáról és árairól a Solymári Hírmondó következő, 
decemberi lapszámában adunk tájékoztatást.

Készül a közösségi tér a Hutweide-on
November elején megkezdődtek a munká-
latok a Barlang söröző előtt kialakítandó 
közösségi téren. Amint arról áprilisban hírt 
adtunk, a Szent Erzsébet játszótér 2022. évi 
újjáépítése után a Pro-Solymaris Egyesület 
újabb pályázati támogatást nyert a Beth-
len Gábor Alapkezelő Zrt.-nél. Az elnyert 
4 millió forintos forrásból az egyesület az 
önkormányzattal együttműködve építi meg 
és ülteti be növényekkel a Barlang söröző 
előtti, évtizedek óta kopár, murvás területet. 
A munkálatok a közelmúltban kezdődtek. A 
körzet önkormányzati képviselőjétől, Gulyás Istvántól megtudtuk, hogy a terület fejleszté-
sének nemcsak a tér szépítése volt a célja, hanem az is, hogy Hutweide szívében helyet adjon 
közösségi programok megrendezésének.

Zakarné Varjas Kata alpolgármester elmondta, hogy a fejlesztés folytatásaként az ön-
kormányzat kezdeményezésére várhatóan 2025-ben megvalósul majd egy nagyobb méretű 
esőkert is, melynek célja, hogy felfogja és hasznosítsa a környezetében keletkező, illetve a 
Homok utcán érkező csapadékvizet. Az esőkert Zakar András hutweide-i lakos, a FŐKERT 
korábbi vezérigazgatója ötlete alapján valósul meg.

Vízvezetékcsere 
a Várhegy 
utcában
A DMRV Zrt. a Várhegy utcában 
is kiváltja a régi azbesztcement ivó-
vízvezetéket. November 4-én meg-
kezdődtek a munkálatok, melye-
ket a Mátyás király utcától a 4091 
helyrajzi számú közútig végeznek 
el, 478 folyóméter hosszban. A ki-
vitelezést a DRMV Zrt. mint beru-
házó megbízásából az Artifex J+J 
Kft. végzi, a munkaterületen folyó 
munkákért teljeskörűen a vállalko-
zó felel. Az elosztó ivóvízvezeték 
kiváltási munkálatai a tervek sze-
rint december végére készülnek el, 
előteljesítés az időjárástól függően 
lehetséges.

Elkészült 
az útburkolat
A Hársfa és Katona József  utca 
sarkán korábban megsüllyedt és 
egy szakaszon beszakadt az út-
burkolat. Mint kiderült, mindezt 
csőtörés okozta, melyet elhárí-
tottak, az útburkolat javítására azonban hosszasan várni kellett. A DRMV 
Zrt. végül a vállaltaknak megfelelően október második felére befejezte az 
útburkolat helyreállítását a Hársfa utca és a Katona József  utca sarkán, és 
az érintett kereszteződés egy jókora szakaszon új burkolatot kapott. Az 
elkészült munkát Dibala-Mátray Mariann, a körzet önkormányzati képvi-
selője és Lazri Nordin műszaki főkoordinátor ellenőrizték. A szolgáltató 
a bontott építési törmelék elszállításáról is gondoskodott.

A solymári Kemenár Zoltán 
képviselő Pest vármegyében
Kemenár Zoltán, aki tavasszal a Mi Hazánk Mozgalom solymári kép-
viselőjelöltje volt, a helyi önkormányzatba ugyan nem jutott be, Pest 
Vármegye Önkormányzatának Közgyűlésében viszont képviselői helyet 
szerzett. Ahogy Kemenár Zoltántól megtudtuk, a vármegyei testület ok-
tóber végén döntést hozott például arról, hogy a Samsung gödi akkumu-
látorgyárának iparűzési adóját 1%-ról 2%-ra emelik. Szintén ők döntenek 
arról, mire költik majd az így beszedett iparűzési adót. Szándékuk szerint 
az itt élő emberek életminőségét javító, segítő, jobbító szervezeteket fog-
nak támogatni, legyen szó oktatásról, sportról, művészetről vagy hitélet-
ről – mondta el lapunknak a képviselő. 

Kemenár Zoltán családjával 2015 óta él Solymáron, és elmondása sze-
rint azon dolgozik, hogy régiónk és Solymár minél több lehetőséghez 
jusson Pest Vármegye Önkormányzata által.
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Az ülés felvétele a PilisTV 
YouTube-csatornáján visszanézhető:

Önkormányzati ülés
Október 30-án tartotta második ülését 
Solymár új képviselő-testülete. Az ülés ele-
jén esküt tett a pénzügyi bizottság külsős 
tagja, Herendi-Szabó Csilla, majd a polgár-
mester felhívta a képviselők figyelmét a va-
gyonnyilatkozatok leadásának határidejére, 
és beszámolt az elmúlt hetek fejleménye-
iről. 

Elsőként a temetői csomópont ügye 
került napirendre. Az ülés vendége volt 
Ambrus Dávid mérnök és kollégája, akik 
elkészítettek egy tanulmányt a csomópont 
lehetséges kialakításáról. A testület a szű-
kített körforgalom műszaki koncepcióját 
támogatta, ezt tervezik tovább. A lehető-
ségekről, a tervekről és a lehetséges buk-
tatókról hosszan tanácskoztak. Aki a rész-
letekre is kíváncsi, visszanézheti a PilisTV 
felvételét az ülésről. (A QR-kód beolvasá-
sával megnyílik a link.)

Ezután döntést hoztak a képviselők 
arról, hogy mivel szeptemberben lejárt 
a könyvvizsgálói szerződés, e feladatok 
év végéig történő ellátására új ajánlatokat 
kérnek. Döntöttek a 70 éven felüli, állandó 
solymári lakosok karácsonyi támogatásáról 
(lásd hírünket a 3. oldalon) és a rászorulók 
karácsonyi csomagjának biztosításáról (12. 
oldal). Megszavazták az Ibolya utcai új épí-
tésű csatorna-gerincvezeték önkormány-
zati tulajdonba vételét is. 

Megtárgyalták és elfogadták (8 igen, 
2 nem szavazattal, 1 tartózkodással) az 
önkormányzat 2024–2029-es ciklusának 
programját, mely elolvasható a községi 
honlapon. Döntöttek az Apáczai Csere 
János Művelődési Ház és Könyvtár in-

tézményvezetői pályázatának kiírásáról (5. 
oldal), majd dr. Szente Kálmán leköszönt 
polgármester számára végkielégítésként 3 
havi alapbérének megfelelő összeget sza-
vazott meg a testület titkos szavazással, 6:4 
arányban, 1 tartózkodás mellett. Ezután 
jóváhagyták dr. Zlinszky Péter polgármes-
ter 2024. évre vonatkozó szabadság-tervét, 
és elfogadták a Solymári Római Katolikus 
Egyházközséggel aláírandó együttmű-
ködési megállapodás tervezetét. Döntést 
hoztak arról, hogy a korábban eladásra 
meghirdetett, önkormányzati tulajdonú, 
belterületi ingatlanokat egyelőre nem ér-
tékesítik, a kérdést a jövő évi költségvetési 
koncepcióban rendezik majd. Megszavaz-
ták, hogy a 2025-ös évre ismét megbízzák 
Lazri Nordint a műszaki főkoordinátori 
feladat ellátásával. 

Döntés született egy munkacsoport 
felállításáról, ami az óvodaépítés tervét 
fogja megvizsgálni. A meglévő tervek gé-
pészetileg elavultak, és több szempontból 
is újragondolást igényelnek. A Napsugár 
óvoda épülete nem bővíthető, ezért in-
dokolt lenne új óvoda építése, emellett 
jövőre várható olyan kiírás is, amelyen pá-
lyázhatna támogatásra a község. Végül zárt 
ülésen döntöttek arról, hogy felmondják a 
solymaronline.hu főszerkesztői feladatai-
nak ellátására kötött együttműködési meg-
állapodást a RuMedia.hu Kft.-vel.

Az ülés témái közül a temetői csomó-
pontról és a ciklusprogramról a polgár-
mesterrel készült interjúban olvashatnak 
bővebben. 

Sólyom Ágnes

Az ülésen hozott határozatok és rendeletek: 

10/2024 (X. 31.) Solymár Nagyközség Önkormányzat 2024. évi költség-
vetéséről szóló 1/2024. (II. 15.) önkormányzati rendelet módosítása
83–95/2024. határozatok
A rendeletek teljes szövege az or.njt.hu/onkorm oldalon, a határozatok mel-
lékletei pedig Solymár hivatalos honlapján, a solymar.hu/hatarozatok-rendele-
tek oldalon találhatók meg.

Együttműködne 
az önkormányzat 
a helyi 
vállalkozókkal
A helyi vállalkozók számára tartott tájékoz-
tató fórumot Ugrai András önkormányzati 
képviselő október 8-án délután a solymári 
polgármesteri hivatal tanácstermében. A 
találkozón megjelent Zlinszky Péter pol-
gármester, aki köszöntötte a résztvevőket, 
és biztosította a vállalkozókat arról, hogy az 
önkormányzat nyitott a velük való együtt-
működésre, hiszen – mint mondta – fontos 
tényezői a település működőképességének.

A fórum további részében Ugrai And-
rás pályázati tanácsnok azokról az aktuális 
és várható EU-s pályázatokról osztott meg 
információkat, amelyek alkalmasak lehetnek 
az érdeklődő vállalkozások fejlesztésének 
támogatására. A megjelentek megállapodtak 
egy közös kommunikációs csatorna létre-
hozásában, amelyen kapcsolatot tarthatnak 
egymással a további együttműködés kialakí-
tása érdekében.

Az első ilyen vállalkozói fórumot az ígé-
retek szerint továbbiak fogják követni. Bár a 
megjelent tucatnyi vállalkozó nem reprezen-
tálja az 1800 solymári vállalkozást, a találkozó 
meghirdetése gesztusértékkel bír, és első lé-
pése lehet az újonnan alakult önkormányzat 
és a helyi vállalkozói kör együttműködésének.

A Solymári vállalkozók 
privát Facebook-csoporthoz 
bármely helyi vállalkozás képvi-
selője csatlakozhat: 

Pályázatot írtak ki 
a művelődési ház 
vezetésére
Az Apáczai Csere János Művelődési Ház 
és Könyvtár jelenlegi vezetője, Varga Zsolt 
megbízatása hamarosan lejár, ezért az ön-
kormányzat felhívást adott közre az intéz-
ményvezetői álláshely betöltésére. A mun-
kaviszony határozott időre, a 2025. február 
1. és 2028. január 31. közötti időszakra szól, 
a kiírás többek között felsőfokú végzettsé-
get, szakirányú képesítést és ötéves szakmai 
gyakorlatot vár el. A pályázatok benyújtási 
határideje december 6. A tel-
jes felhívás a település hon-
lapján olvasható: solymar.hu/
intezmenyvezetoi-palyazat
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Több fontos projekt is elindult október óta, kezdjük 
ezek közül a ciklusprogrammal, mégiscsak ez az, 
ami a legnag yobb ívű terveket tartalmazza, ame­
lyek a következő öt évre szólnak. Arról írtunk már, 
hog y elkészült a program tervezete, és megtalálható 
a községi honlapon. Jöttek visszajelzések, észrevéte­
lek vele kapcsolatban?
Minimális észrevétel érkezett, így a cik-
lusprogramot az eredeti szövegezéssel fo-
gadta el a képviselő-testület az október végi 
ülésen. Ám azt érzékeljük, hogy vannak 
a programban olyan pontok, amelyekről 
további kommunikáció lehet szükséges. 
Ilyen például az utak kérdése. Az előző cik-
lusprogram minden burkolatlan belterületi 
út leaszfaltozását kitűzte célul maga elé – 
ami nem sikerült maradéktalanul. Mi viszont 
nem célozzuk meg öt év alatt az összes út 
leaszfaltozását, hanem a gyűjtőutakra kon-
centrálunk. A Budai Nagy Antal és a Vörös-
marty utcát szeretnénk szilárd burkolattal el-
látni, ezek együtt járnak a vízelvezetés miatt. 
Prioritás még a Panoráma utca alsó szakasza, 
ami nagyon rossz állapotú, és a Hutweidéből 
egy kijáró a Tersztyánszky utca felé, ezeket 
mindenképpen szeretnénk megvalósítani a 
következő öt év alatt. 

A másik érzékeny téma az adók kérdése. 
Szente Kálmán polgármestersége alatt gya-
korlatilag nem volt adóemelés, csak egyszer 
egy minimális. Viszont mivel folyamatosan 
szűkülnek az önkormányzati források, mu-
száj felmérnünk, hogy mennyire hatékonyak 
az adószabályaink, mennyire indokoltak a 
kivételek, mennyire jó a súlyozás. Másrészt 
szeretnénk az adórendszert úgy kialakítani, 
hogy az egyes adóforrásokhoz vagy leg-
alábbis azok egy részéhez konkrét feladato-
kat kapcsoljunk, és jelezzük a választók felé, 
hogy mire fordítjuk az általuk befizetett ös�-
szegeket.

Ez mit jelent? Terveznek adóemelést vag y sem?
A ciklusprogramban jelzett felülvizsgálat 
nem jelenti sem azt, hogy megemeljük, sem 
azt, hogy nem emeljük meg az adót, csupán 

annyit, hogy foglalkozunk a kérdéssel. Pilla-
natnyilag ez a felelős hozzáállás a testület ré-
széről. A felülvizsgálat eredménye az is lehet, 
hogy rendben van az adórendszer így, ahogy 
van, de arra is juthatunk, hogy gyökerestül 
fel kell forgatnunk. Azon vagyunk, hogy a 
november 27-i testületi ülésen tudjunk erről 
dönteni.

Beszéljünk a temetői csomópontról. Hosszas eszme­
csere folyt erről a képviselő-testület ülésén, végül a 
körforgalom mellett tették le a voksot. Miről szól a 
döntés, amit meghoztak?
Arról, hogy tárgyalásokat kezdeményezzünk 
a Közúttal egy szűkített körforgalom meg-
tervezéséről és megvalósításáról. Pénzügyi 
kötelezettséget még nem vállalunk, legalább-
is azon túl, hogy a polgármesteri keretemből 
megrendeltem a forgalomszámlálást és a ka-
pacitásszámítást egy szűkített körforgalmas 
kialakításra, illetve lámpás csomópontos ki-
alakításra. Ezek már meg is történtek.

Ez a kapacitásszámlálás mit jelent pontosan? 
A kapacitás kérdése az egész téma szíve -
lelke. Többféle módon lehet kapacitást szá-
molni. Lehet számolni, hogy milyen hosszú 
lesz a sor, ha egy adott közlekedési megol-
dást alkalmazunk, vagy azt, hogy adott idő 
alatt mennyi autót enged át a körforgalom, 
mennyit a lámpás csomópont. Esetünkben 
a tervezők a reggeli és a délutáni forgalmat 
vizsgálták, és azt, hogy az adott irányból a 
sorban lévő első autó mennyi ideig kell hogy 
várakozzon, amíg áthaladhat. Az eredmény 
az lett, hogy ha a szűkített körforgalmat al-

kalmaznánk, akkor minden irányból az el-
fogadható szintre csökkenne a várakozási 
idő. Természetesen ezzel az adott sorhossz 
is csökkenne a Vasút utcában, viszont az 
kétségtelen, hogy a másik két irányból meg-
jelenne autósor. Így a Mátyás király utcán 
is lenne valamekkora sor, a Tersztyánszkyn 
megmaradna vagy valamennyit nőne, a Vas-
út utcában viszont jelentősen csökkenne. 

Valamit valamiért. Olyan csomópont nyilván nincs, 
amelyik eltünteti az autókat…
A tervezők szerint a mostani forgalommal 
számolva a dugókat már csak egy kétsávos, 
turbó-körforgalom tudná megszüntetni, 
amire sem hely, sem forrás nincsen. A mi 
álláspontunk viszont az, hogy épp elég ideig 
vártunk a szép nagy körforgalomra, amire a 
magyar állam nem biztosít forrást, és amit 
sosem tudunk anyagilag elérni. Nézzük meg 
inkább, mit tehetnénk, hogy mégis legyen 
érdemi előrelépés. Ez a körforgalom, ami-
ről most vázlatterv is készült, gyakorlatilag a 
meglévő külső útpadkák módosítása nélkül 
valósulna meg, a kanyarodó ívek, a sávok, a 
körforgalom felfestéssel kerülne oda. Ez egy 
sokkal elérhetőbb nagyságrend, 150 millió-
nál nem kerül többe. 

Tehát eg y ideális, de meg nem valósuló megoldás he­
lyett eg y tökéletlen a cél, ami viszont elérhető?
Elérhető, és bár sokkal egyszerűbb meg-
oldás, de azért érdemi előrelépés lesz. Ez a 
terv egyébként nemcsak az áthaladás problé-
máján tud javítani, hanem pénzügyileg is jár 
plusz előnnyel. A korábbi terv megvalósítá-
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sához át kellett volna helyezni a temető par-
kolóját, a temetőbővítéshez és az új parkoló 
kialakításához pedig a Kraugartenben lévő 
összes önkormányzati telket be kellett volna 
cserélni. Így most felszabadul egy jelentős 
vagyonelem. 

Kevésbé kellemes téma következik. Volt októberben 
eg y baleset, leszakadt a hinta a kisiskola udvarán, 
eg y iskolás megsérült. Kivizsgálták a baleset okát? 
Milyen intézkedéseket hoztak?
A kisiskola udvarán van egy olyan hinta, ami 
az egyik oldalon két lábon áll, a másik olda-
la pedig a mászóvárhoz van rögzítve. Idén 
nyáron érkezett egy kérés az iskola részéről a 
gyártó cég felé, hogy alakítsa át kéthintássá. 
Megvizsgálták, és úgy látták, hogy a szab-
ványnak megfelel, úgyhogy átalakították. 
Hamar kiderült azonban, hogy nem bírja a 
szerkezet, mert október első felében lesza-
kadt a gerenda. Ketten hintáztak rajta, a ge-
renda egyik oldala lebicsaklott, és eltalált egy 
ott álló gyereket. Szerencsére a közelben volt 
Szabó Éva doktornő, aki gyorsan elsősegélyt 
nyújtott. A gyermeket bevitték a kórházba 
kivizsgálásra, és úgy tudom, hogy enyhébb 
agyrázkódással megúszta. 

Akkor kijött a szakcég, és egy héten be-
lül visszaalakította az eszközt egyhintássá. 
Ugyanakkor jelezte, hogy az a játszóvár 
már egy nagyon régi szerkezet, és jó lenne 
minden elemét újra cserélni. Ez a KLIK (a 
Klebelsberg Iskolafenntartó) feladata, a ját-
szóeszköz ugyanis hozzájuk tartozik, nem 
mi vagyunk az iskola fenntartói. Ennek elle-
nére beszéltünk arról, hogyan tudnánk elke-
rülni a hasonló baleseteket. Idén megtörtént 
az összes játszóterünk felülvizsgálata, és a 
Településüzemeltetés feladatául kapta a ját-
szótéri játékok rendszeres, gyakoribb ellen
őrzését és karbantartását. Igyekszünk a belső 
visszajelző rendszerünket is hatékonyabbá 
tenni, ebben kérnénk a lakosság segítségét 
is. Jelezzenek bátran az önkormányzat felé a 
bejelentes@solymarert.hu címen, ha problé-
mát észlelnek valamelyik játszótéren. Amíg 
nincs kijavítva a probléma, addig nem fogjuk 
engedni, hogy használják a hibás játékot.

Több pályázat is készülőben vag y előkészítés alatt 
van, ha jól tudom. Az eg yik első eg y úg ynevezett 
Interreg pályázat. Mire pályázunk, és milyen pályá­
zati tervek vannak még?
Az Interreg egy olyan uniós zseb, ami jelen-
leg is elérhető. Határ menti régiókra vonat-
kozik, és mivel Pest megyének van ország-

határa, mi is pályázhatunk. Október első 
napjaiban megkezdtük a kapcsolatépítést 
egy kulturális pályázat érdekében, amiből a 
20. Gospel fesztivált szeretnénk finanszíroz-
ni. Ha nyerünk, Felvidékről, Nánáról érkez-
nének vendégkórusok, és több éves kihagyás 
után egy nagyobb forrásból lehetne megren-
dezni a fesztivált. Van egy sportfókuszú pá-
lyázat, ami a visegrádi négyeknek van kiírva, 
egy felbővített sportnapot szeretnénk ebből 
megvalósítani, V4-es országokból érkező 
résztvevőkkel. Ránk vár az előző ciklusban 
beadott és elnyert, 120 millió forintos TOP 
Plusz pályázat megvalósítása. Valamint van 
egy külterületi utakra vonatkozó pályázati 
lehetőség, amelynél a pályázók körébe ere-
detileg nem esne bele Solymár, de lépéseket 
tettünk az ügyben, hogy a földkárpótlások 
okán bekerülhessünk. Ennek segítségével 
külterületi utakat alakíthatnánk ki, ha a kö-
vetkező szakaszban sikerrel pályáznánk. 
Készülünk továbbá egy jövő évi Interreg 
pályázatra, amellyel részben infrastrukturá-
lis beruházásra is lehet majd pályázni, ezért 
elővettük az óvodaterveket, és azt vizsgáljuk, 
hogyan tudjuk úgy alakítani az óvodaépítést, 
hogy megfelelhessen a tervezett pályázati 
feltételeknek.

Novemberre volt tervezve eg y kerekheg yi kereszt­
állítás, ami eg yelőre most mégsem lesz meg. Mi 
történt, miért akadt meg a folyamat? Lesz kereszt, 
vag y nem lesz kereszt? 
2023 tavaszán érkezett egy lakossági bead-
vány, hogy kerekhegyi lakosok szeretnének 
a buszfordulóban egy keresztet állítani, min-
den költséget vállalnak. Az akkori testület 
engedélyt adott rá. Szeptemberben, amikor 
megkerestek minket a kezdeményezők, hogy 

belefognának a megvalósításba, azt kértük, 
hogy mielőtt az első kapavágás megtörté-
nik, legyen lakossági tájékoztatás, tegyünk 
ki plakátot, és osszuk meg a kerekhegyi le-
velezőlistán, hogy mi fog itt történni. Ekkor 
derült ki, hogy 2023-ban a kerekhegyiek 
jó része nem értesült erről a tervről. Most 
vannak, akik azt kérik, hogy a kezdeménye-
ző lakosok egyelőre ne állítsanak keresztet, 
hanem történjen meg az elmaradt szélesebb 
körű egyeztetés. Beszéltem mindkét tábor 
képviselőivel, a kezdeményezőkkel és az 
ellenzőkkel is, és úgy látom, ki fog alakulni 
egy kommunikáció a felek között. Az idei 
évben már biztosan nem történik meg sem 
a buszforduló közösségi térré alakítása, sem 
a keresztállítás, mert közben beleszaladtunk 
a téli, illetve adventi időszakba.

Visszatérő elem a kommunikációjában, hog y fon­
tos a lakossági eg yeztetés a döntéshozatal előtt. De­
cember 4-én közmeghallgatás lesz, ami a lakossági 
vélemények megismerésének leg főbb terepe. Mire 
számítsunk, hog yan fog zajlani?
Nagyon fontos számunkra, hogy a la-
kossági észrevételeket becsatornázzuk a 
döntéshozatalba, ahol lehet. Például jól 
véleményt tud formálni a lakosság abban, 
hogy különböző közösségépítő projektek 
közül melyikre van nagyobb igény. Abba 
az irányba szeretném vinni a közmeghallga-
tást, hogy ilyen projektötletek kerüljenek a 
reflektorfénybe. A szokásos módon, előre 
várjuk a közösségre vonatkozó kérdéseket 
és észrevételeket, hogy tudjuk strukturálni 
a közmeghallgatást, és hogy olyan legyen, 
ami valóban számot tarthat a köz érdeklő-
désére.

Sólyom Ágnes

Fotó: Szima Roland
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Az aradi vértanúkra 
emlékeztünk
Október 6-án koncerttel és az iskolások ün-
nepi előadásával emlékezett a község az aradi 
vértanúkra. A Szűz Mária Szent Neve temp-
lom kapui ismét, mint oly sokszor, nemcsak 
a hívők, hanem mindenki előtt nyitva állnak 
– hangsúlyozta Szemere János plébános, aki 
a megjelent hallgatóságot köszöntötte.

Zlinszky Péter polgármester a koncert 
főművének, Vivaldi Gloriájának szövegére 
fűzte fel mondandóját: „Gloria in excelsis 
Deo et in terra pax hominibus bonae volun-
tatis! Dicsőség a magasságban Istennek, és 
a földön békesség a jóakaratú embereknek!” 

Az aradi vértanúk, akik életüket adták a hazáért, sokféle emberek 
voltak, mai fogalmaink szerint hat különböző nemzetiséghez tar-
toztak. Nekik is voltak vitáik, de kitartottak meggyőződésük mel-
lett, döntéseik erkölcsi alapokon nyugodtak, nem a következmények 
számítgatásán, jóakaratúak és egyenes emberek voltak. Békesség 
minden jóakaratú embernek, függetlenül nemtől, nemzetségtől, 
vallástól – emelte ki a polgármester.

A koncerten a Budavári Kamarazenekar, a ProFun Kórus és a 
Solymári Corvinus Vegyeskar, valamint Kővári Eszter Sára, Vrábel 
Dóra és Jasmin Hoppe szólisták előadásában hangzottak fel az alka-
lomhoz illő Mozart- és Vivaldi-szerzemények. Antonio Vivaldi Da­
reiosz megkoronázása című operájának nyitányát a zenekar előadásában 
hallgathatta meg a közönség. Wolfgang Amadeus Mozart Ave verum 
corpus című, népszerű motettájában már belépett a kórus, majd Lau­
date Dominum című művében egy szoprán szólista is csatlakozott az 
előadókhoz. Végül Vivaldi Gloriájával az előadók lélekben a három-
száz évvel ezelőtti Velencébe invitálták a közönséget.

Az este a művelődési házban folytatódott, ahol a Hunyadi Má-
tyás Német Nemzetiségi Általános Iskola nyolcadik osztályos tanu-
lói bemutatták a Vae victis! – Jaj a legyőzötteknek! című ünnepi előadá-
sukat, melyet Daragics Éva álmodott színpadra.

SH

A koncert és a diákok előadása 
egyaránt megtekinthető a Pilis 
Televízió YouTube-csatornáján.

Pályaorientációs nap 
a felső tagozaton
Mint minden évben, idén is volt pályaorientációs nap a 
Hunyadi iskolában. Október 11-én lehetőségünk volt 
bepillantani különböző szakmákba, foglalkozásokba, és 
kicsit beleélni magunkat a dolgozó felnőttek mindennap-
jaiba.

Elsőként Ladó György solymári körzeti megbízott, fő-
törzszászlós jött el hozzánk egy nyomozó társaságában, 
hogy elbeszélgessen velünk a biztonságos közlekedésről 
és az internethasználat veszélyeiről. Itt megtudhattuk, 
hogy elektromos rolleren kötelező bukósisakot viselnünk, 
a nagyobb teljesítményűekre pedig biztosítás és vezetői 
engedély is kell.

A második órában Dibala-Mátray Mariann tartott ne-
künk interaktív előadást a sikeres prezentálásról, hogy 
ezzel segítsen a szóbeli felvételire való felkészülésben. Et-
hos, pathos, logos: a három alapkő, melyre figyelnünk kell 
– ezt is megtudhattuk, persze magyarul megvilágítva. Csa-
patokban dolgoztunk a 8. c-vel, és magunk találtunk meg-
oldásokat a felvételinél előforduló problémák leküzdésére.

Utána egy séta következett a községházára, ahol dr. 
Zlinszky Péter polgármester vezetésével megtárgyalhat-
tunk egy fontos, minket érintő témát, mégpedig hogy hol 
legyen a solymári fiatalok találkozóhelye, meddig legyen 
nyitva, és ki fizesse a megépítését. Valódi szavazógépek-
kel történt a szavazás, általunk választott diákképviselők 
bevonásával. Nagyon izgalmas volt, hiszen most jártunk 
először a solymári polgármesteri hivatal termeiben.

Végezetül az iskolába visszatérve egy játékos kvízt tölt-
hettek ki a felsős diákok osztályfőnökük segítségével.

Érdekes, rendhagyó nap volt, jövőre már a középisko-
lában vehetünk részt hasonlón.

Nádassy Dorka, Sziklai Emma 
8. b osztályos tanulók
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ÚJ TERMELŐI PIAC 
SOLYMÁRON
Október második szombatján termelői pia-
cot tartottak Solymáron. Ez Budapest agg-
lomerációjában nem lenne meglepő hír, ám 
Solymár sok éve hiányt szenvedett az ilyen 
jellegű eseményekből. Aki kistermelőktől 
akarta beszerezni a napi betevőt, az beléphe-
tett az esztergomi Kiskosár kosárközösség-
be, illetve mehetett Piliscsabára, Vörösvárra, 
Szentivánra vagy a pesthidegkúti termelői 
piacok egyikére, de Solymáron hiányzott ez 
a lehetőség. Pedig igény volt rá, de a hasonló 
kezdeményezések sorra haltak el: az egykori 
Farmfutáros, Nyom Nélküli közös piacot a 
Covid vitte el a szervezés utolsó fázisában, a 
Szarvas kocsmai részen tartott piacot a nem 
egészen szerencsés időpont és a nehézkes 
megközelítés döntötte dugába, a hétvégente 
a Templom téren összegyűlő pár árust pedig 
aligha nevezhetjük piacnak.

Mert milyen is egy modern termelői piac? 
Egyrészt betölt egy közösségi funkciót, talál-
kozási pontként szolgál, programlehetőséget 
nyújt, másrészt igyekszik annak a fontos 
ökológiai szempontnak megfelelni, hogy mi-
nél közelebbi termelőket hoz egy fedél alá. 
Jogos vásárlói igény az is, hogy minél széle-
sebb skálán mozogjon a piaci választék, és 
természetesen a minősége is legyen olyan, 
hogy a multik helyett a kistermelőknél költse 
el a pénzét az egyszeri solymári lakos. Ezért 
is volt nagy szó, hogy ősz elején felröppent a 
hír a Kollwentz Ede utca végében, a PEMÜ 
régi csarnoka mellett szervezett, önkor-

mányzati támogatású termelői piacról, amely 
a Schaumarkt nevet viseli.

A piac megálmodójától és főszervezőjé-
től, Zakarné Varjas Kata alpolgármestertől 
megtudtuk, a piac létrehozása során a hely-
szín kiválasztása okozta a legnagyobb kihí-
vást. Végül az döntött, hogy ez a nem olyan 
rég kialakított rendezvényterület amúgy sincs 
kihasználva eléggé, hiszen rendezvény csak 
néhány van egy évben, piac viszont kéthe-
tente szombatonként lesz, így javul a terület 
kihasználtsága. A rendezvényre már az első 
alkalommal is rengetegen látogattak ki, és 
a délig tartó piacon jócskán voltak még ér-
deklődők tizenegy óra felé is, ami az árusok 
szerint egyáltalán nem megszokott. A több 
mint húsz kistermelő kínálatában a megszo-
kott idényzöldségek és -gyümölcsök, sajtok, 
húsáruk, sütemények, savanyúságok, ször-
pök, mézek bőséges kavalkádján túl az olyan 
különlegességek is helyet kaptak, mint a birs
almasajt, a magyar kivi, a hermelin (cseh pá-
colt camembert) vagy a homoktövis-készít-
mények, mindez a többi környékbeli piachoz 
viszonyítva korrekt áron. „Mivel egy terme-
lői piac létrehozása már a kampányomban 
is szerepelt programpontként, a választások 
után egyből elkezdtem gyűjteni a lehetséges 
árusokat, nyár végére pedig sikerült minden 
fontos részletet a helyére rakni” – avatott be a 
szervezés folyamatába Zakarné Varjas Kata.

Nem csak a választék volt vonzó, hiszen 
igazi élménypiacra érkezhetett az ember, 

akár családostul, akár egyedül jött. A legki-
sebbeket pónilovaglás várta, a nagyobbak a 
shaolin kungfu bemutatót csodálhatták meg. 
Aki megéhezett, az vehetett lángost, rétest 
vagy hamburgert a két food truck valame-
lyikében. A jó hangulatot elősegítette a soly-
mári Várhegyutca Zenekarból egy kisebb 
formáció (Molnár Torda, Hajnal Balázs és 
Scheller Ákos), akik egészen délig játszottak 
a látogatók örömére. Barátok, ismerősök be-
szélgettek, kisgyerekek játszottak, pórázon 
sétáltatott kutyák szaglásztak, árusok magya-
ráztak kedvesen a vevőknek az őszi napsü-
tésben, az emberek türelmesek és előzéke-
nyek voltak egymással – ilyen volt az egész 
rendezvény hangulata.

Arra a kérdésre, hogy milyen szerepe 
van az önkormányzatnak a piac megrende-
zésében, az alpolgármester elmondta, hogy 
anyagi támogatást nem biztosított az önkor-
mányzat, csak a helyszínt és az eszközöket, 
amiért helypénzt vezetnek majd be.

Persze ahogy az új dolgokkal lenni szo-
kott, itt is adott a bővülés, szebbülés, jobbu-
lás lehetősége. A konstruktív kritikákat, öt-
leteket szívesen fogadják a szervezők a piac 
Facebook-oldalán, így hozva létre együtt egy 
igazi, közösségi termelői piacot Solymáron, 
Solymárnak.

Gelencsér Zsófia

A PilisTV felvétele az eseményről
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Nemzetiségi közmeg hallgatás
A Német Nemzetiségi Önkormányzat Solymár közmeghallgatást tart, 
amelyen Solymár lakosai, a helyi civil szervezetek és egyesületek képvise-
lői tájékoztatást kapnak az önkormányzat elvégzett munkájáról, továbbá a 
nemzetiségi önkormányzat feladat- és hatáskörébe tartozó témákkal kap-
csolatban kérdezhetnek, illetve közérdekű javaslatokat tehetnek. 

Időpont: 2024. november 28. 18:00
Helyszíne: Polgármesteri Hivatal nagyterme
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Német Nemzetiségi Önkormányzat Solymár

Megalakult az új NNÖ
Október 2-án a Német Nemzetiségi Önkormányzat Solymár is megtar-
totta alakuló ülését a polgármesteri hivatalban. A júniusban megválasztott 
új nemzetiségi testület tagjai Hőnig Éva, Kamuti Laura, Magyarné Pénzes 
Andrea, Fézler Viktória és Dalos Ádám. A képviselők az eskütétel után 
Magyarné Pénzes Andreát választották az önkormányzat elnökének, Féz-
ler Viktóriát pedig elnökhelyettesnek. Az NNÖS szeretettel vár minden 
érdeklődőt november végi közmeghallgatására.

Papír és nemez 
koncerttel
December elsején 17 órakor nyílik meg Hu-
nyadvári Szilvia ünnepre hangoló kiállítása. 
Az Iparművészeti Egyetem mesterképzőjén 
végzett alkotó két anyag megmunkálását űzi 
művészi szinten: a papírét és a gyapjúnemezét. 
A művelődési ház kiállítása e két, látszólag na-
gyon különböző matériából készített, de azo-
nos gondolatiságból született tárgyait mutatja 
be, már az adventre hangolódva.

A csomagolás- és papíripari formatervező 
Hunyadvári Szilvia diplomamunkája témájá-
ból adódóan sok évig gyógyszercsomagolás-
arculattervezéssel és promóciós designnal 
foglalkozott. Waldorfos szülőként ismerkedett 
meg a nemezeléssel és a transzparens papírcsil-
lag készítésével. Utóbbival papírművészként 
sokat kísérletezik, míg a nemezkészítésben 
folyamatosan tökéletesíti tudását, korábban a 
Nádudvari Népi Kézműves Iskolában, vagy 
jelenleg a Hagyományok Háza tanfolyamain.

A kiállítást Németh Bea nemezkészítő népi 
iparművész nyitja meg. A megnyitón közre-
működik Vizeli Bálint, a fiatal prímásgenerá-
ció egyik legígéretesebb tehetsége hegedűn, 
valamint barátai, Annus Réka (ének), Vizeli 
Máté (brácsa, koboz) és Tímár András (nagy-
bőgő). A fellépők minikoncertjükkel az ünne-
pi várakozás hangulatát alapozzák meg advent 
első vasárnapján.

Hunyadvári Szilviával az idei Manókép-
ző rendezvényen is találkozhatunk, ahol a 
gyerekek origami csillagokat hajtogathatnak 
vele. A művelődési ház két, felnőttek számá-
ra hirdetett workshoppal is készül az adventi 
hetekben, ahol megvilágított transzparens pa-
pírcsillagot, illetve hajtogatott fényfüzért ké-
szíthetünk a művész irányításával. Ezekről a 
regisztrációhoz kötött alkalmakról a kultúrház 
holnapján és Facebook-oldalán találhatnak 
bővebb információt.

Karácsonyi Manóképző
December 7-én ismét Manóképző várja a gyerekeket a művelődési ház, a Kud-
A.R.C. KIE és a Helytörténeti Gyűjtemény szervezésében. A karácsonyi manók 
ezúttal azon munkálkodnak, hogy fénnyel és melegséggel töltsék meg az adven-
ti várakozás egyre sötétebb és hidegebb napjait. Ezért idén csillaghajtogatásért, 
mécsestartó-készítésért, gyertyamártásért szerezhetünk mesterlevelet. Munkánk 
jutalma a Süni sapkája című bábelőadás, a Holdfű Színház előadásában. Egy kép-
zeletbeli mesekoszorú négy gyertyáját gyújtjuk meg négy szívhez szóló mesével, 
melyek segítségével a gyerekek számára is átélhetővé válnak a gyertyákhoz kap-
csolódó fogalmak, a „Hit”, a „Remény”, az „Öröm” és a „Szeretet”. Így haladunk 
szép sorjában. Megérthetjük, megélhetjük a járni vágyó hóember hitét, az elsze-
gényedő suszter reményét, a süni ajándékozás általi örömét, hogy végül az utolsó 
mesével útra keljünk és Jézus születésének története által eljussunk Betlehembe, 
a legtisztább szeretet bölcsőjéhez. A versekben, dalokban bővelkedő, ihletetten 
szép előadást 3 éves kortól ajánljuk mindenkinek, aki egy kicsit szeretne vissza-
térni az adventi várakozás lélektisztító, igaz gondolataihoz.

Helyesbítés
Októberi számunk 22. oldalán tévesen 
jelent meg Tarlós Mária neve a nyug-
díjasklub cikkében. Ezúton szeretnénk 
helyesbíteni a leírtakat: „Most szeptem-
berben pedig Mária-nap alkalmából ott-
honában keresték fel a klub képviselői 
régi vezetőnket, Tarlós Mici nénit.”
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A Svábház 
programjai
Horgolóklub 
Szerdánként 15–17 óráig.

Szivárványmanók
Baba-mama foglalkozás 
Ili óvónénivel 
péntekenként 10–11 óráig. 
A foglalkozás ingyenes.

Spring ein!
Improvizációs drámajáték németül 
tanuló gyerekeknek Angerer Adri-
enne drámapedagógus vezetésével 
csütörtökönként 15.00–16.30 óráig.
A foglalkozás ingyenes.

Tanulj velünk!
Minden hétfőn, kedden és pénte-
ken 15–16 óra között segítünk a 
német házi feladatod megírásában. 
A részvétel ingyenes.

Adventi hangoló
a Csodatücsök Alapítvánnyal de-
cember 8-án, melyen megvásárol-
hatók a horgolóklub karácsonyra 
készült alkotásai és több solymári 
amatőr kézműves portékái. Lesz 
kuglóf  és forralt bor is.

Zizi klubja
December 13-án adventi süticsere 
Zizi klubjában.

Rászorulók 
karácsonyi 
csomagja
Solymár Nagyközség Önkormányzata 
idén húsz rászoruló család, illetve idős 
személy karácsonyához járul hozzá 30 000 
forint értékű csomagok formájában – tá-
jékoztatott Mihályi Adrienn, a pénzügyi 
bizottság elnöke. Az erről szóló döntést 
október végi ülésén hozta meg az önkor-
mányzat. A csomagokat intézményveze-
tők javaslatai alapján kaphatják meg olyan, 
szociálisan rászoruló családok és idős pol-
gárok, akik solymári lakosok, és nem ré-
szesülnek települési támogatásban.

Nézz adventben solymári meséket!
Aki végzett a napi adventi sétával és az ablakkereséssel, nézzen meg egy adventi 
esti mesét is! A helyi önkormányzat meglepetéssel készül a solymári gyerekek szá-
mára. A mesék naponta nyílnak majd meg, akárcsak az ablakok az adventi kalendá-
riumban. Az első meglepetést december 1-jén este keressétek szüleitek segítségé-
vel a PilisTV YouTube-csatornáján vagy Facebook-oldalán. Jelige: Adventi mesék. 
Hangolódjunk együtt az ünnepekre!

Cédrus senior tánctanítás
Olyan felnőttek jelentkezését várja a Cédrus Táncegyüttes, akik szívesen sajátítaná-
nak el saját örömükre táncokat a Kárpát-medence gazdag tánchagyományaiból. Az 
első alkalom október 14-én volt, a foglalkozások ettől számítva kéthetente hétfőn-
ként lesznek 19.00–21.00 között a művelődési ház színháztermében. Célszerű pá-
rosan részt venni, de női párosban is lehet gyakorolni. További információ Lőrincz 
Beátánál, a táncegyüttes művészeti vezetőjénél kérhető a +36 30 498 0882-es tele-
fonszámon. Idén november 25-én és december 9-én lesz még táncpróba.

Szerda délutánonként már az udvarról hallani a Svábház ajtaja mögül kiszűrődő 
nevetést. Akár születésnapi zsúr is lehetne ott, de belépve más látvány fogad: 

életvidám hölgyek két nevetés között szebbé horgolják nekünk Solymárt.

Küldetés: szebbé horgolni Solymárt

A Svábházban minden szerdán 15 és 17 óra között várják a horgolni vágyókat, nemtől, 
kortól függetlenül. Nem számít, hogy valaki milyen szinten tud horgolni, azt is örömmel 
látják egy kis Kaffee und Kuchen mellett, aki épp most szeretné elsajátítani a horgolás 
művészetét, vagy aki csak a társaság kedvéért menne.

Nemcsak fontos, hanem egyszerűen jó is tartozni valahova – vallják. Jó együtt lenni, 
jókat nevetni, és még hasznot is hajtani. A horgolóklub tagjai kézimunkáikkal az utca 
népének szeretnének mosolyt csalni az arcára, ezért jelennek meg horgolt motívumok a 
fák törzsén, a játszótér kerítésén, illetve egyes intézmények ablakain.

Még csak kopogtat a hideg, de már készülnek az adventi angyalkák, harangok és más 
karácsonyi díszek. Nagy vállalást tettek ugyanis a horgolóklub asszonyai: Solymár kará-
csonyfáját szeretnék majd felöltöztetni az általuk készített díszekkel. Lelkesedésből nincs 
hiány, egyetlen gondjuk akad mégis: hamar elfogyott a fonál, illetve a műanyag gömb alap 
a díszekhez. 

A horgolóklub hölgyei ezért tisztelettel kérik a lakosokat, hogy akinek lapul a fiókja 
mélyén bármilyen vastagságú szí-
nes fonál, illetve olyan műanyag 
gömb (akár bonbontartó, akár 
hobby kreatív boltból szerzett 
díszalap), amit körbe lehetne 
horgolni, az lehetőség szerint 
hozza be a Svábházba, hogy 
ott új köntöst kapva minél több 
solymárinak szerezhessen örö-
met!

hírmondó



A katolikus plébánia év végi programjai
Adventi koszorú ké-
szítése gyerekeknek a 
plébánián
November 30., 
szombat 15:00

Adventi hajnali (roráté) 
szentmisék 6 órakor
December 2–23. hétközna-
pokon

Gyermekroráté és kalács 
adventben keddenként 6 
órakor
December 3.
December 10.
December 17.

Adventi gyertyagyújtás 
18:15-kor a kórusok rész-
vételével
November 30. Szokolay 
Bálint Nőikar
December 7. Hagyomány
őrző Asszonykórus
December 14. Corvinus 
vegyeskar

December 21. Solymári 
Férfikar

Adventi vásár a Templom 
téren
December 15., advent 3. 
vasárnapja 14:00–20:00

Adventi ünnepi koncert 
a Szűz Mária Szent Neve 
plébániatemplomban a 
solymári kórusok és az 
Aperto vonósegyüttes 
közreműködésével
December 15., advent 3. 
vasárnapja 16:00–18:00

Kristkindli előadás (Jézus 
születése sváb nyelven) a 
Szűz Mária Szent Neve 
plébániatemplomban
December 23., hétfő 18:00

Betlehemes játék gyer-
mekeknek és gyermek-
mise
December 24., kedd 16:00

Karácsonyi éjféli szent-
mise
December 24., kedd éjfél

Német nyelvű szentmise
December 25., szerda 7:30

Karácsonyi ünnepi szent-
mise
December 25., szerda 10:30
A zenei szolgálatot a fúvós
zenekar nyújtja

Borszentelés szentmise 
keretében
December 26., csütörtök 
10:30

Év végi hálaadó szent-
mise
December 31., kedd 18:30

Újévi szentmise – Szűz 
Mária Isten anyja és a 
béke világnapja
2025. január 1. 10:30

2024. november 13

Dicsőítő 
imaest
„A zene Istentől kapott 
ajándék, amin keresztül még 
mélyebben fejezhetjük ki az 
Istennel való együttlét ma-
gasságát.”

Dicsőítő imaesten vehet-
tünk részt október 12-én 
este a solymári református 
templomban. Isten dicsérete és tisztelete arra indítja az embert, hogy énekszóval és zenével is 
kifejezze háláját a Teremtőnek. A solymári református gyülekezet zenészeinek örömzenéjé-
hez csatlakozhattak a jelenlévők ezen a dicsőítő alkalmon is, megtapasztalva a közös éneklés 
élő és megerősítő hatását. Mindenki saját lelke rezdülésével gazdagította a közös éneket, ami 
ezáltal egy csodás, meg nem ismételhető zeneművé nemesedhetett.

A rendszeres, újrainduló DicsIma Estekre szeretettel várnak mindenkit, aki szívesen hall-
gat könnyűzenei gospelt, akit vonz valami a templomba, de vasárnaponként még nem szánta 
rá magát, hogy elmenjen, akinek öröme, vagy éppen mély bánata van, akiben felrémlik valami 
a régiből, és újra megtalálná, vagy csak megpihenne egy védett közegben. Az Istennek szóló 
éneklés mellett imaszolgálat igénybevételére is lehetőség van ezeken az alkalmakon.

„Közel az Úr mindenkihez, aki hozzá kiált, mindenkihez, aki tiszta szívből hívja.” (Zsolt 
145,18). A következő dicsőítő imaest 2024. december 7-én 18 órakor lesz a solymári refor-
mátus templomban.

G. Bogdán Andrea

A református 
egyházközség 
adventi 
programjai
Vasárnaponként 10 órakor ad-
venti istentiszteletek és gyermek-
istentiszteletek 3 csoportban:

Dec. 1. Adventi istentisztelet 1., 
szeretetvendégség
Dec. 7. 14.00 Adventi játszóház
Dec. 7. 18.00 Dicsőítő imaest
Dec. 8. Adventi istentisztelet 2.
Dec. 15. Adventi istentisztelet 3.
Dec. 22. Adventi istentisztelet 4.
Dec. 24. 16.00 Szentesti családos 
istentisztelet
Dec. 25. 10.00 Karácsonyi isten-
tisztelet úrvacsorával
Dec. 29. 10.00 Istentisztelet, 
gyermek-istentisztelet
Dec. 31. 16.00 Óévzáró áhítat

Idén is világít 
majd az adventi 
kalendárium
November elsején elindult a jelentke-
zés a Grimmné Dévényi Erika által 
megálmodott világító adventi kalendá-
riumra. A szokásokhoz híven decem-
ber 1. és 24. között minden nap más 
kidíszített ablak világít, a díszítők kö-
zött előzetesen kiosztott, titkos sorszá-
mok alapján. Végül szenteste egyszer-
re világít majd az összes ablak. 

Hogy melyik nap hol található a sor-
számmal ellátott, „kinyitandó” ablak, 
az meglepetés, így az ablakkeresésnek 
is megvan a varázsa a faluban sétáló 
családok apraja-nagyja számára. De se-
gítségül a Solymári Advent Facebook-
csoportban minden reggel kikerül egy 
térkép az aznapi ablakok körülbelüli 
helyéről. Jelentkezni november végéig 
lehet Erikánál üzenetben (a Facebook
on keresztül) a lakcím megadásával. A 
kisorsolt sorszámokat november 30-án 
kapják meg a jelentkezők.



Solymári Hírmondó14

ÉRZELMEK TÁNCA
Sok érdekes és különleges ember él Solymáron. Közéjük tartozik Benkő-Morvai Veronika, 

táncos-koreográfus, sokoldalú, energikus személyiség. Vele beszélgettünk életéről, 
munkájáról egy csésze kávé mellett.

Ő érkezett előbb. Mikor beléptem a kávézóba, 
elém jött üdvözölni. Kedvesen mosolyog, közvetlen. 
Készült a beszélgetésre, fényképeket is hozott ma­
gával, rögtön el is kezd mesélni:

A családból hozom magammal a táncos 
vonalat. Szüleim is táncosok, édesanyám az 
Állami Népi Táncegyüttesben, édesapám a 
nagy Bartók Táncegyüttesben táncolt. Egy 
közös produkcióban találkoztak Brémában.

Tehát beleszülettél a táncos világba, kitaposott 
útra leltél.

Együtt jártunk tánctáborokba, tánchá-
zakba, fellépésekre. A váraljai Egyszólam 
Népzenei Tábor különösen kedves emlék 
a családias hangulata és a résztvevők miatt. 
Szinte ott nőttem fel, a mai napig rendsze-
resen látogatjuk a családommal, mindig 
erőt tudok meríteni belőle.

Hog yan kerültetek Solymárra?

A szüleim sokáig keresték, hol telepedjenek 
le, járták a környéket, míg rátaláltak Soly-
márra. Én már itt születtem. A Solymári 
Hunyadi Mátyás Zeneiskolába jártam har-
monikázni, és 1992-ben, amikor hatéves 
voltam, indult a Csillagszemű Gyermek-
táncegyüttes, ott alapító tagként tanultam 
néptáncolni. Így a zene és a tánc a minden-
napjaim része volt, mind a kettőt nagyon 
szerettem.

A Pesthidegkúti Waldorf Iskolában tanultál, 
amihez – úg y tudom – szintén kellemes emlékek 
kötnek.

Igen, nagyon jól éreztem ott magam, ez egy 
tiszta, őszinte közeg volt számomra. Mikor 
aztán pályaválasztás előtt álltam, a Konzer-
vatórium és a Táncművészeti Főiskola jött 
számításba, választanom kellett. A zene is 
és a tánc is vonzott, de a tánc ösztönöseb-
ben, biztosabban ment, tehát arrafelé indul-
tam. Felvettek a Táncművészeti Főiskolára, 
néptánc, színházi tánc szakra.

Hog yan élted meg, hog y igen fiatalon bekerültél 
a főiskolára?

Nagyon éles váltás volt. A Waldorf  iskolá-
ban sok figyelmet kaptunk, lelki egyensúlyt, 
biztonságot adott, mindenre volt idő. A 
főiskolán viszont csak magamra számíthat-
tam, nagy volt a versenyszellem.

Az erős néptáncos indíttatás után hog yan ke­
rültél az ExperiDance Tánctársulatába?

A főiskolai vizsgaelőadásunk az Erkel Szín-
házban volt, telt házzal, gyönyörű előadás-
sal. Ezekre a vizsgaelőadásokra meghívják a 
táncművészeti vezetőket, hogy utánpótlást 
találjanak a különböző táncegyüttesekbe. 
Engem három társulat is megkeresett: a 
Duna Művészegyüttes, a Honvéd Tánc-
együttes és az ExperiDance Tánctársulata. 
Nagy dilemma volt, hiszen a Honvédban 
már helyem is lett volna, az ExperiDance 
viszont sokkal több műfajt képviselt, nem 
csak néptáncot. Úgy éreztem, ott jobban ki 
tudok teljesedni, több műfajban kipróbál-
hatom magam, így 2004-ben csatlakoztam 
az ExperiDance csapatához.

Milyen táncokról beszélünk, mi az ExperiDance 
profilja?

Nagyon vegyes. Néptánc alapú, de ötvözi a 
balett, a sztepp, az akrobatika elemeit. Igen 
izgalmas, minden kihívás volt benne. Ezer-
rel pörögtünk, sokat próbáltunk, mindig 
kerestük az újítás lehetőségét technikában, 
eszközökben. Használtunk görkorcsolyát, 
Segwayt, gólyalábat, tissout, gurtnit és még 
számtalan eszközt. Jó csapat volt, sokolda-
lú, képzett táncosokkal. Aktív szakmai élet 
folyt, mindenki a maximumot adta bele, 
magasan volt a léc.

Melyik darabban léptél fel velük először?

Az Ezeregyév volt az első előadásom. Egy 
év múlva megkaptam a darab főszerepét, 
ahol erősen bizonyítani akartam, hiszen 

nagy dolog, ha egy friss táncos egy év után 
főszerepet kap. Végül 12 évig táncoltam ezt 
a főszerepet.

Testileg, lelkileg alakít benneteket a tánc. Ho­
g yan?

Természetesen formálja az embert a tánc. 
Amikor különböző táncegyüttesek találko-
zóján járunk, a testfelépítésből beazonosít-
ható, ki milyen típusú táncot űz, akár az is, 
hogy melyik együttesben táncol. Lelkileg a 
tánc bennem nagy energiákat szabadít fel, 
bátran ki tudom fejezni az érzelmeimet. Ne-
kem erősségem volt a technikai tudás mellett 
az érzelmi azonosulás. Mindig mélyen átél-
tem a szerepem, akár a sírásig is. Én ilyen 
vagyok, kizárom a külvilágot, a negatív han-
gokat, és adom, táncolom azt, amit érzek.

Hozzád melyik tánctípus vag y stílus áll közel? 

A személyiséghez is passzolnia kell a tánc-
nak. Jómagam szeretem a kihívásokat, ezért 
szerettem a páros emelés technikát. A nép-
tánc és annak világa viszont mindig biztos 
bázisként állt mögöttem.

A táncosok igen fiatalon kezdik a pályát, szigorú 
velük az idő. Nálad hog yan alakult a táncos út?

Tizenhét évesen kezdtem az ExperiDance-
ben, tehát a fiatalságomat ott töltöttem, a 
párkeresés, barátságok mind ehhez köthe-
tők. Fiatalon, 24 évesen lettem tánckarveze-
tő, asszisztens. Ez nagyon összetett munka, 
mindenért te vagy a felelős: kellékek, dísz-
let, világítás, jelmezek, táncosok betanítása 
– mindenről tudnod kell. Nagy megtisztel-
tetés és nagy kihívás egy ilyen munka. Hét 
évig csináltam, maximálisan beleálltam, tel-
jesen kitöltötte az életemet, más nem fért 
bele. Aztán kezdtem idősödni.

Ez táncosoknál mit jelent?

Már 28 évesen veteránnak számítottam. 
Igazságtalan dolog ez, hiszen mire meg-
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szerzi az ember a színpadi rutint, a tech-
nika, a tudás összeáll, már azt veszi észre, 
hogy sarkában vannak a még fiatalabbak, a 
következő generáció. Verseny az idővel.

A néptáncnál is íg y van?

A néptánc azért más. Ott minden korosz-
tálynak megvannak a maga táncai, hiszen a 
nép tánca a mindenkori emberhez alkalmaz-
kodik. Vannak gyermektáncok, a fiatalok 
táncai, majd a középkorúaké és az időseké. A 
showtáncban a fiatalság, a dinamika, a szép-
ség és a nézők elkápráztatása nélkülözhetet-
len. Ezekben nem lehet lemaradni.

Férjeddel ti is a tánc révén találkoztatok, mint 
eg ykor a szüleid.

Ez olyan romantikus történet! Férjem, 
Benkő Dávid 2010-ben csatlakozott az 
ExperiDance- hez. A Fergeteges – Sissi legen­
dája darabban táncoltunk együtt, a sztori 
szerint az általam alakított nőalakba szeret 

bele a férfi szereplő, akit Dávid alakított. És 
tényleg, az életben is így lett. Összeháza-
sodtunk, Solymárra költöztünk Budapest-
ről, három gyönyörű kisfiunk van. A gyere-
kek születésével megváltozott minden. 

Mit tartasz pályád csúcspontjának?

2019-ben Andrea Bocelli világhírű olasz te
nor budapesti koncertjén táncoltunk a fér-
jemmel a Papp László Arénában, tízezrek 
előtt. Azt gondolom, ez a karrierem csúcsa, 
fantasztikus érzés volt. Örülök, hogy ki tud-
tam teljesedni táncosként, sokat adott a tánc: 
családot, utazásokat, élményeket, sikert.

Nem hiányzik?

A színpadi szereplés és az utazás egyálta-
lán nem, de a tánc megmaradt az életünk-
ben. Fontosnak tartom a megszerzett tudás 
továbbadását, így férjemmel táncoktatást 
szerveztünk Re-Action Dance Studio né-
ven a Fészek Csarnokban, Solymáron. Ki-
váló táncosokat kértünk fel a feladatra, mi a 
háttérben vagyunk, ha kell, helyettesítünk. 
A táncstúdiónkba elsősorban felnőtteket 
várunk, de 12 éves kortól felfelé bárki bát-
ran jöhet hozzánk. Gyerekeknek balettok-
tatást tudunk nyújtani.

Mivel foglalkozol most, három kisg yerek mellett?

Végzett fodrász vagyok, mindig érdekelt ez 
a szakma, még táncos koromból, hiszen a 
társulatnak is volt fodrásza. Ez is egy alko-
tás, ami örömet ad másoknak – és nekem is. 
Most ez a fő megélhetési alap, a tánc pedig 
feltölt és edzésben tart.

Sokoldalú vag y, sok mindennel foglalkozol. Van 
hobbid, terveid, álmaid?

Szívesen kézműveskedem, kötök, horgolok, 
hímzek. Szeretem a kreatív dolgokat. Nagy 
álmom egy kamaraszínház Solymáron. Kis 
léptékű, ahol rendezvények, közösségi prog-
ramok, előadások lehetnének. Solymáron 
sok színházközeli ember él, őket lehetne 
megszólítani és összehozni. Akár solymári 
történeteket feldolgozni, átültetni egy más-
féle világba, ami megmozgatná az itt élőket.

Most mi a leg fontosabb, mire fókuszálsz?

A családomra figyelek, a gyermekeinkre. 
Fontosnak tartom, hogy „hazataláltunk”. 
Itt szeretnénk gyökeret verni, itt élni, egy 
közösséghez tartozni, alkotni valamit.

G. Bogdán Andrea
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Új könyvek
a könyvtárban

Han Kang: 
Nemes teremtmények
Az idei Nobel-díjas írónő 
regénye hazája, Dél-Ko-
rea elfojtott traumájának, 
a szülővárosában történt 
1980-as véres kvangdzsui 
mészárlásnak állít emléket. 
A regény stílusa és masszív 
naturalizmusa próbára teszi 
az olvasót.

Jón Kalman Stefánsson: 
Sárga tengeralatt-
járó
Az izlandi író mélyen lí-
rai hangvételű könyve az 
elmúlás ról, a veszteségekről, 
a gyászmunkáról, az emléke-
zés, a barátság és a szeretet 
fontosságáról – egy gyermek 
szemszögéből. „Ez a könyv 
maga a csoda, egyszerre fáj-
dalmas és gyönyörű.”

Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240
2083 Solymár, Templom tér 25.

Jo Nesbø: 
Vérségi kötelék
A birodalom című kötet foly-
tatása nagyszabású, sodró 
lendületű regény a hűségről, 
családi összetartásról, sze-
relemről és arról, mire ké-
pes az ember azért, hogy ne 
veszítse el mindazt, amiért 
egész életében harcolt.

Mario Vargas Llosa: 
A gyerekek hajója
A perui Nobel-díjas író gyere-
keknek készült mesekönyve 
egy titokzatos öregember és 
egy kíváncsi kisfiú közti kü-
lönleges kapcsolatról, gyere-
keket és felnőtteket érdeklő 
témákról, csodálatos esemé-
nyekről, bátorságról, tudásról, 
eltökéltségről. 

Cixin Liu: 
A háromtest- 
probléma (Trilógia)
A világhírű kínai sci-fi-író 
mesterien felépített, érdek-
feszítő és lendületes regénye, 
amelyben morális kérdések-
kel, tudományos elméletek-
kel, meghökkentő gondola-
tokkal találkozhat az olvasó. 
A Netflix sikeres sorozatot 
forgatott a regényből.

Sally Rooney: 
Intermezzo
A világszerte ismert (40 
nyelvre lefordított) fiatal ír 
szerző legújabb regényében 
két testvér – és közvetlen 
környezetük – életét, vágya-
it, kétségeit, lehetőségeit 
mutatja be az emberi teher-
bíró képesség fényében.

Apáczai Csere János Művelődési Ház
és Könyvtár

Elfelejtett szimbólumaink
A halloweeni szokások egyre inkább beszivárognak a 
solymári utcákra november érkezésével: népszerű lett 
a kelta gyökerű hagyomány angolszász változata ná-
lunk is. A gyerekek szellemes jelmezekben járják az 
utcákat, töklámpások világítanak, és még a pókhálós 
dekoráció sem ritka. A halloween nálunk mégis kissé 
furán hat, sokak szerint nem igazán illik a helyi kultú-
rába, és – nemcsak ezért – sokan idegenkednek tőle. 
Solymáron azonban a régi időkben is akadtak szelle-
mes legendák, babonás képzetek, riogatásra alkalmas 
és rettegésre okot adó hiedelmek, amelyeknek Milbich 
Tamás helytörténeti kutató most egy tanulmánykötetben járt utána.

A szerző a könyv megírásával megértésre buzdít az új szokások iránt, ugyanakkor 
rávilágít arra is, hogy mennyire gazdag volt Solymár múltja a babonaság és a hiedel-
mek terén. A helyi kísértetek, boszorkányok, lidércek nem kevésbé voltak rémisz-
tőek, mint modern kori „importált” társaik. A könyvben zömében a már kutatott 
folklórkincs felelevenítése mellett kultúrtörténeti, sőt lélektani összefüggéseket is 
boncolgat a szerző. Számos helyi babonás emlék, legenda, mendemonda bukkan fel 
a kötetben, olyanok, mint például a „hutotó” vagy a „kulcsárné”, amelyek a maguk 
korában hol rettegett, hol vicces szereplői voltak a helyi mindennapoknak. Ezek 
az alakok nemcsak gyermekeket ijesztgettek, hanem gyakran valamilyen természeti 
jelenséghez is kötődtek. Külön fejezetek foglalkoznak a népi vallásossággal is, amely 
a múltban rendkívüli jelentőséggel bírt Solymáron.

A régi helyi babonák és hiedelmek a mezőgazdasági munkák és falusi életmód el-
tűntével szép lassan feledésbe merültek. Manapság sokan azt gondolják, hogy ezek 
már nem illenek a modern Solymár képébe, ahol a régi közösségi életérzések egyre 
inkább elhalványulnak. A szerző szerint ez nem teljesen van így, a régi történetek és 
lények emlékei éppen attól válnak igazán modernné, hogy hitelesek és autentikusak, 
másrészt éppúgy szórakoztatóak és félelmetesek lehetnek, mint angolszász társaik. 
A könyv betekintést ad egy letűnt kor gondolkodásába, ismeretet terjeszt, elemez és 
emlékeket idéz egyszerre. A régi világ megismertetése mellett egyfajta mankó lehet 
ahhoz is, hogy megértsük jelenkori önmagunkat Solymáron.

SH

Filamér: Bogdán István mesekrimi 
könyvsorozata
Bogdán István, a sokunk által ismert Bog-
dán Andi nagypapája könyvtáros, tör-
ténész, szakíró és ifjúsági író is volt. Hét 
kötetből álló mesekrimi-sorozat első kö-
tete 1977-ben jelent meg, majd 2006-ban 
újra kiadták. 2018-ban sikeres rádiójáték 
készült az első kötetből. 2024-ben csalá-
di összefogás keretében megjelenhettek a 
további kötetek is. A mesekrimi főnyomo-
zója Filamér, akinek nem mindennapi élete 
és nyomozása elvarázsolja az olvasót. A 
szokatlan műfaj és stílus, a fordulatos cse-
lekmény, a háttérben megbúvó finom humor teszi szórakoztatóvá és letehetetlenné 
a több kötetes regényt. A sorozat a solymári könyvtárból kikölcsönözhető.

Molnár Klára
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Ajánló a PilisTV 
közelmúltban 
készült műsoraiból:
Schaumarer Schwabenfest 
A Templom téren rendezte meg 
az idei Schwabenfestet a solymári 
német nemzetiségi önkormányzat 
szeptember végén. A kétnapos rendezvényen a 
zenés és táncos előadások mellett megerősítették 
a Wüstenrot és Solymár között fennálló partner-
kapcsolati dokumentumot.

A jövő már elérkezett 
Villányi Balázs online marketing ta-
nácsadó újabb előadása a solymári 
könyvtár szervezésében. Témája ezút-

tal is a mesterséges intelligencia hatása a minden-
napjainkra. 

Old Bones koncert a Solymári Búcsún 
Az Old Bones zenekar nem először 
lépett fel a solymári közönség előtt. 
Repertoárjukban magyar és külföldi, 
többségében közismert pop, rock, 
beat, rock&roll és country dalok szerepelnek, főleg 
a ’60-as évektől a ’90-es évekig.

Kávészünet 
Beugrottunk egy kávéra a Solymári 
Polgármesteri Hivatalba, hogy meg-
tudjuk, mi történt az elmúlt hetekben 

a településen. A dr. Zlinszky Péter polgármesterrel 
készült villáminterjúra terveink szerint havonta sort 
kerítünk.

Kiállításmegnyitó 
Csend és sodrás címmel nyílt kiállítása 
Némethy Georgina festőművész-
nek a művelődési házban. Külön-
leges tájkép és hajóportré stílusa a Hudson River 
School akadémikus hagyományait követi.

Olvasás éjszakája Solymáron 
Papp János színésszel
Az olvasás éjszakáján Papp János „ván-
dorszínész” tartott humorral átszőtt 
útibeszámolót az általa megtett több 

száz kilométeres útjairól, mely során a külső látni-
valók mellett a belső változások is teret kaptak. 

Filmkritikusi nívódíjat kapott 
Ritter György
Október első hetében 24. al-
kalommal rendezték meg a 
Filmtettfeszt Erdélyi Magyar 
Filmszemlét Kolozsváron, 
melynek október 6-ai záró-
gáláján adták át többek kö-
zött a 2019-ben alapított Fám 
Erika- díjat. A filmkritikusi ní-
vódíjat idén a solymári Ritter 
György filmesztéta vehette át, 
aki a Filmtett Erdélyi Filmes Portál egyik legrégebbi szerzője. 

Ritter György gyerekkorában szerette meg a filmművészetet, és 
immár 25 éve foglalkozik újságírással, azon belül is filmkritikával. 
Írásait több filmes és kulturális folyóirat, portál és magazin közli. A 
Filmtetten több mint másfél évtizede jelennek meg filmtörténeti és 
filmelméleti kiadványokról szóló kritikái, tanulmányai, portréi és re-
cenziói. Elsősorban magyar filmtörténettel foglalkozik, de emellett a 
közép-kelet-európai régió filmművészetéről, vagy akár orosz, kirgiz és 
japán filmekről is szívesen ír – olvasható a fesztivál honlapján. 

A Filmtettfeszten az elmúlt év legjobb magyar játék- és dokumen-
tumfilmjeit, animációs és kísérleti munkáit mutatják be évről évre. Az 
eseményen a Fám Erika-díj mellett az idei Sárga Csikó díjat, valamint 
a 10. Filmgalopp fődíjat is kiosztották. 

A Rádió Solymár 
interjúja:

70 éve fényképez
Tóth Zoltán amatőr fényképész hu-
szonkét éve él Solymáron. 1954-ben, 
14 évesen kezdett fényképezni. Ren-
geteget utazott, 54 országban járt és 
fotózott. Járta és megörökítette a mú-
zeumokat, galériákat, várakat, kasté-
lyokat, templomokat, arborétumokat, 
állatkerteket, fotózott építészeket, fes-
tő-, ötvös-, üveg- és szobrászművészeket, színészeket, államfőket, po-
litikusokat, történészeket, sportolókat. Mára több tízezer képet tárol 
albumokban és 2000 óta számítógépen. 2024-ben a solymári idősek 
otthona kérésére folyamatosan kölcsönöz nekik albumokat az otthon 
lakóinak nagy örömére. 

2014. Úrnapja Solymáron
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Az október 12–13-i hétvégén modellrepülő-versenyt rendezett Solymáron a Budapesti 
Modellező Sportegyesület és a Szegedi Modellező Egyesület. A nemzetközi résztvevőkkel 

zajló verseny helyszíne a Völgy, ami idén ősszel avanzsált a modellrepülőzés ter(ep)évé.

Új lehetőség jelent meg a solymári sport
élet palettáján azzal, hogy a második kerü-
letből ide tette át helyszínét a modellező 
egyesület. Fejér András, a verseny solymári 
szervezője elmondta, a modellrepülőgé-
pek iránti rajongása nem egyedülálló itt 
Solymáron, több környékbeli család közös 
szenvedélye a modellrepülő-építés, illetve 
a velük való versenyzés. Ezért is volt ké-
zenfekvő Solymár, amikor a régi reptér 
helyett új és alkalmasabb területet kerestek 
gyakorolni és versenyezni. Az Ürgeréttől 
nyugatra fekvő, az Aranyhegyi-patak és a 
10-es út által közrefogott területet kalan-
dos úton sikerült bérbe venni. A helyszín 
nemsokára (ha az összes hivatalos papír 
megérkezik) a település hivatalos modell-
repülőtere lehet, amely további versenyek-
nek adhat otthont.

A Völgy modellrepülő-pálya első ver-
senye mindenesetre osztatlan sikert ara-
tott nemcsak a három ország meghívott 
versenyzői közt, hanem az arra tévedő 
érdeklődők körében is. „Általában tetszik 
a nézőknek a modellrepülőgép-verseny, 
bár mindig odajönnek olyan emberek is, 
akik aggódnak amiatt, hogy mit csinálunk 
mi itt, nem lesz-e túl zajos a verseny… 
Ilyen hozzáállást itt, Solymáron szeren-
csére nem tapasztaltunk, minden nézőnk 
lelkesen szurkolt, vagy csak csodálta a gé-
peket. Itt amúgy is csak vitorlázómodel-
lekkel versenyeztünk, amik teljesen zajta-
lanok, a hangos műrepülőgép-versenyeket 
nem ezen a területen fogjuk szervezni” 
– mondta el Fejér András, a verseny soly-
mári szervezője.

A hétvége két napján 
külön szakosztályokban ver-
senyeztek a pilóták az egész 
országból, valamint a hatá-
ron túlról. Szombaton hu-
szonketten mérték össze tu-
dásukat F3K kategóriában, 
vagyis a kézzel feldobott, 
majd távirányítóval vezérelt 
gépekkel kellett különbö-
ző nehézségű feladatokat 
végrehajtani a levegőben. 
A felnőttek és juniorok 1,5 
méteres, szénszálas kompozit gépekkel re-
pültek, melyek a kor repüléstechnológiájá-
nak felső szintjét képviselik. Az utánpótlás-
versenyzők a saját építésű, kisebb és 
egyszerűbb modelljeiket reptették.

Vasárnap a két méter fesztávú repülő-
ké volt a főszerep, ebben a kategóriában 
kicsik és nagyok ugyanolyan technikával 
repültek a solymári pályán, és egyben ez a 
nap volt a 2024-es bajnokság záróversenye 
is. A hétvégén összesen mintegy negyven 
fő képviseltette magát a kilencévestől a ve-
terán modellezőkig minden korosztályból.

Fejér Andrástól megtudtuk, hogy kü-
lönleges solymári sikerrel zárult a hétvége, 
ugyanis Fejér Benedek 13 évesen, számos 

felnőtt között és a magyar bajnok után lett 
2. helyezett összetettben, míg juniorban 
első. Benedek ezen kívül országos bajnoki 
címet szerzett az élethű műrepülőgép ka-
tegóriában is. 

Annak érdekében, hogy a település to-
vábbi sikereket érhessen el ebben a sport-
ágban, a szervezők szeretnék népszerűsí-
teni a repülőmodellezést a helyiek közt, 
januárban például a tűzoltóság épületében 
szerveznek majd egy alkalmat, amire sze-
retettel várják a 10 évesnél idősebb gyere-
keket és az érdeklődő felnőtteket is, hogy 
megismerjék ezt a szép technikai sportot.

Gelencsér Zs.

MODELLREPÜLŐZÉS 
SOLYMÁRON
NEMZETKÖZI MODELLREPÜLŐ-VERSENNYEL 
DEBÜTÁLT AZ ÚJ HELYSZÍN



A Hírmondó sportrovatában hónapról hónapra szeretnénk önöknek bemutatni a helyi sportolási 
lehetőségeket. Ebben segítségünkre van a Sportolj Solymár civil kezdeményezés, amelynek 

szervezői idén ősszel már a második sportnapot rendezték meg, egy helyre gyűjtve a helyi kínálatot. 

A kezdeményezés alapítói helyi lakosok, 
akik felismerve a solymári közösség spor-
tolási igényeit, összefogtak, hogy egy plat-
formot teremtsenek a helyi sportolási le-
hetőségek népszerűsítésére és a sportélet 
fellendítésére. Céljuk, hogy mind a gyere-
kek, mind a felnőttek számára elérhetővé 
tegyék a rendszeres testmozgást, megmu-
tatva a település és a környék sokszínű 
sportolási lehetőségeit.

A szervezők, Vitrai Zsófi és Perl Gergő 
személyesen is motiváltak: családos anyuka-
ként és apukaként saját tapasztalatból tud-
ják, mennyire nehéz egy helyen megtalálni 
a megfelelő sportprogramokat, edzéseket. 
Így a Sportolj Solymár egy olyan közösségi 
tér, ahol nemcsak mozogni, hanem tapasz-
talatot cserélni, sportolási lehetőségekről 

beszélgetni és új sportegyesületeket felfe-
dezni is lehet.

„Anyukaként rengeteg időt töltöttem 
azzal, hogy utánajárjak, milyen sportolási 
lehetőségek vannak a környéken, és persze 
azzal is, hogy a gyerekeimet edzésre vigyem 
és onnan elhozzam. Mennyivel egyszerűbb 
lenne, ha egy helyen megtalálhatnánk az 
összes opciót, vagy ha a szülők meg tud-
nák osztani egymással a tapasztalataikat az 
egyes sportokról! – véli Vitrai Zsófi. – És 
miért ne alakulhatnának új sportegyesüle-
tek itt, Solymáron is, ha látják az érdeklő-
dést és a lehetőségeket?”  

„Szeretnénk, ha délutánonként a gyer-
mekek inkább aktív mozgással töltenék az 
idejüket akár a szabadban, akár egy torna-
teremben, mintsem tétlenül vagy képernyő 
előtt ülve – mondja Perl Gergő. – Számos 
olyan ötletünk van, ami nem igényel sok 
pénzt, viszont annál több szervezést és 
előkészítést. Solymáron például csak ki kell 
lépnünk az ajtón, és már futhatunk is a ter-
mészetben, de lehetne egy olyan csoport, 
ahol megoszthatjuk az útvonalakat és a ta-
pasztalatokat. Ez sem pénzkérdés, inkább 
közösségi szervezés kérdése.”

Ezen gondolatoktól vezérelve jött lét-
re június 22-én az első, majd az őszi má-
sodik sportnap is. Október 5-én a Fészek 
Csarnokban közel 20 sportág képviseltette 
magát: solymári és környékbeli sportegye-

sületek, pilates- és jógaoktatók, harcművé-
szeti mesterek, edzők, valamint tanítványa-
ik révén minden látogató kipróbálhatta a 
különféle mozgásformákat. A rendezvény 
nemcsak a sportról szólt, hanem a beszél-
getések és találkozások színtere is volt. A 
Hunyadi János Általános Iskola diákjai 
együtt sportoltak a Waldorf-iskolásokkal, és 
a solymári lakosok közösen mozoghattak a 
környékbeli résztvevőkkel, gyerekek együtt 
játszhattak szüleikkel.

Az óránként változó programok között 
a látogatók tánc, tollaslabda, karate, kung-
fu, atlétika, akadályfutás, aerobic, vívás és 
íjászat, illetve kézilabda, foci, kosárlabda, 
jóga, dzsúdó és floorball közül válogathat-
tak. A gyerekeken és felnőtteken kívül a 
nagymamák is megtalálták a számukra ide-
ális elfoglaltságot a Solymári Fürge Lábúak 
közreműködésével.

A pozitív visszajelzések alapján a szer-
vezők azt tervezik, hogy tavasszal folytat-
ják. És a lap hasábjain keresztül is üzenik: 
akinek megtetszett a kezdeményezés, csat-
lakozhat hozzájuk, és lehet a Sportolj Soly-
már aktív tagja.

SH

SPORTOLJ, SOLYMÁR!

A Sportolj SolymárON 
csoport megtekintéséért 
olvassa be a kódot.

Horváth Ágnes
 gyógytornász

•	 Kismamatorna
•	 Szülés utáni regenerációs torna (szétnyílt 

hasizom)
•	 Lúdtalptorna, gerinctorna
•	 Műtét utáni rehabilitáció
•	 Reumatológiai-traumatológiai-neurológiai kórképek
•	 Kinesio Tape technika, BARS kezelés
•	 Reflexzónás talpmasszázs
•	 Relaxáló svédmasszázs

Pilisvörösvár, Fő utca 1. (szükség esetén házhoz járás)
Bejelentkezés: (70)325-8113

Horváth Ági-Gyógytornász

Angol nyelvvizsgára  
fölkészítést vállal 

Kiss Lászlóné.
Telefon: 

06-30-584-4031

Fotó: Járomi Zoltán / jeremyphotography.hu



Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

Fogarasi Dániel EV. / Szigü Kft.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd	 15.00–19.00 
szerda	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök	 15.00–19.00 
péntek	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat	 9.00–12.00
vasárnap	 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

 

 

  Fül-orr-gégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ
•	 Egyszerűsített gázkészülékcsere (terv és meó nélkül)
•	 Gázkészülék műszeres bevizsgálása, beállítása
•	 Szén-monoxid-mérés, gázszivárgás-keresés
•	 Gázkészülékek hatásfokmérése és (optimális működés) 

beállítása, kéményhuzat-vizsgálat
•	 Gázkészülékek tisztítása, karbantartása, 

javítása és szerelése
•	 Fűtési rendszerek átvizsgálata, átmosása, 

beszabályozása
•	 Villanyszerelési és -javítási munkák
•	 Klímaberendezések tisztítása

Hoffmann Ferenc mérnök
(30) 951-0467

 

tq2000.hu – A minőség évszázada

•	 MSZ EN ISO 9001 - Minőségirányítási rendszerek
•	 MSZ EN ISO 14001 - Környezetközpontú irányítási 

rendszerek
•	 MSZ ISO 45001 - A munkahelyi egészségvédelem és 

biztonságirányítási rendszerek
•	 MSZ ISO/IEC 27001 - Információbiztonság, 

kiberbiztonság és a magánélet védelme 
Információbiztonság-irányítási rendszerek

Prof. Dr. Szűcs Edit
Dr. Varga Péter

+36 70 641 3357     vargapeter@tq2000.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
Ne bontson, hívjon!

WC-k, mosogatók, padlóösszefolyók, mosdók, 
csatornák szakszerű tisztítása, javítása. 

Mindennap garanciával, 
nyugdíjaskedvezménnyel.

Kamerás hibamegállapítás! 

Tóth László
Tel.: (20) 342-9064



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 12 éves gyakor­
lattal. 2019-ben Solymárra költöztem, így 
már helyben is (Solymár, Templom tér) 
várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvédi 
konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

•	 ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

•	 szomszédjával birtokvitába keveredett,

•	 közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

•	 kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

•	 válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

•	 öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com

Solymári
ÁCS, BÁDOGOS 

TETŐFEDŐ
javítástól az új tetőig!

www.tetoking.hu
Tel.: (30) 924 2690,

(30) 485 7869

Patay Nikolett 
gyógytornász 

manuálterapeuta
Solymár, Törökkút u. 24. 

Bejelentkezés: 
(30) 495-9506

www.gyogytorna-centrum.hu

SOLYMÁR 
ÁLLATGYÓGYÁSZAT

Solymár, Terstyánszky u. 23. 
Dr. Molnár Attila 

(70) 363-8450
Állatorvosi homeopátia, 
alternatív állatorvoslás 
Rendelés telefonos egyeztetés alapján

Dr. Major Edina
Dr. Torda Orsolya
Dr. Sasvári Mátyás

(30) 964-2160 
Teljes körű, hagyományos állatorvosi ellátás
hétfő–péntek      9.00–12.00, 14.00–19.00 
szombat                                          9.00–12.00



VÉDŐNŐK
(26) 363-601, (30) 639-8101 

vedono@solymar.hu 
Solymár, Rákóczi u. 2.
Tanácsadások:

1. kör.: Harmat Noémi
kedd	 12.00–16.00

2. körzet: Gerendás Csilla
péntek	 8.00–11.00

3. körzet: Stipits Zita
hétfő	 12.00–15.00

4. körzet: helyettesítés
Stipits Zita és Harmat Noémi

hétfő	 12.00–15.00
kedd	 8.00–12.00

Iskolavédőnő:
Dr. Makainé Nagy Marianna

(70) 943-1380

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Gyöngyösi
Ildikó Katalin

(26) 361-479, (20) 999-8832

hétfő	 13.00–17.00 
kedd	 8.30–11.30
szerda	 12.00–15.00 
csütörtök                8.30–11.30 
péntek	 8.30–11.30
Prevenciós rendelés 
(csak előzetes behívás alapján):
hétfő	 11.30–13.00 
szerda	 15.00–16.00
péntek	 11.30–13.00

Dr. Szabó Éva
(26) 362-406, (20) 933-9201
hétfő	 7.30–12.00 
kedd	 14.30–18.30 
szerda	 10.00–11.30 
csütörtök	 7.30–9.30 
péntek	 7.30–11.00
Prevenciós rendelés:
szerda	 11.30–14.00 
csütörtök	 9.30–11.30

Krauszné
dr. Homicskó Krisztina

(30) 244-7747, (26) 737-747
hétfő	 12.30–14.30 
kedd	 7.30–11.30 
szerda	 7.30–11.30 
csütörtök	 12.30–15.00
péntek	 7.30–11.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő	 14.30–16.30 
csütörtök	 15.00–17.00

Dr. Virág Zsolt 
(26) 362-410, (70) 218-9014

hétfő	 7.30–9.30
kedd	 12:00–16.00
szerda	 12.00–16.00
csütörtök	 7.30–10.00
péntek	 11.30–15.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő	 9.30–11.30
csütörtök	 10.00–12.00

ÁLLATORVOS

Általános, hatósági 
feladatokra jogosult 

állatorvos
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Dr. Molnár Attila 
(70) 363-8450 

Rendelés telefonos 
egyeztetés alapján

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (20) 355-4250

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Mátyás király utca 37.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő	 12.00–18.00 
kedd	 8.00–14.00 
szerda	 12.00–18.00
csütörtök	 8.00–14.00 
péntek	 8.00–13.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő	 10.00–14.00 
kedd	 16.00–21.00 
szerda	 10.00–14.00 
csütörtök	 16.00–21.00
péntek       iskolafogászat
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Magdolna

szerda	 7.00–13.00
Előjegyzés és beutaló szükséges.

Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség 
Előjegyzés a szakrendelésekre: (30) 512-8408

Fizioterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

hétfő	 11.00–19.00 
kedd	 10.00–14.00 
csütörtök	 7.00–14.00 
péntek	 7.00–13.00

A telefonszámok csak rendelési időben 
hívhatók. Orvosi ügyelet: munkanapokon 

16 óra után, hétvégén és ünnepnapokon: 1830
(A rendelési időkben hamarosan változás 

várható.)

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (30) 934-7103
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:	                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
26/361-416 | info@srek.hu, 

solymar@reformatus.hu | srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468

Fül-orr-gégészet
Dr.  Csányi Márta

szerda	 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

Szemészet
Dr. Dzvonyár János

kedd	 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239, Solymár, Rákóczi u. 2.
Dr. Dávid Zoltán 

(20) 932-8665
hétfő	 8.00–12.00 
kedd	 14.00–17.00 
szerda	 16.00–18.00 
csütörtök	 8.00–11.00 
péntek	 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd	 17.00–17.30
szerda	 14.00–16.00 
csütörtök	 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő	 13.00–16.00 
kedd	 8.00–11.00 
szerda	 8.00–11.00
csütörtök	 11.00–13.30
péntek	 13.00–16.00

Prevenciós rendelés:
hétfő	 16.00–17.00 
kedd	 11.00–12.00

Tanácsadás:
szerda	 11.00–12.30
csütörtök	 14.00–16.00



Szent Mihály lova 
Halottak napja elmúltával régi idők temetéseire em-
lékezünk ezzel az 1950-es évek végén készült képpel, 
amelyen a mai József  Attila utca látható, valamint a 
díszes fekete kétlovas hintó, amelyet Solymáron Szent 
Mihály lovaiként emlegettek. A Szent Mihály lova ki-
fejezés érdekes módon eredetileg nem az állatra utal, 
hanem azt a koporsó hordozására alkalmas négylábú 
állványt nevezték így, amelyet a férfiak a vállukra vet-
tek. Nevét Szent Mihályról, a temetők és a temetés vé-
dőszentjéről kapta.

A fotót a szepsolymar-lab.com/Milbich Tamás engedélyével közöljük. A szepsolymar-lab.com egy alternatív hagyományőrző és hagyományteremtő honlap. Szerkesztője, Milbich 
Tamás hétről hétre egy régi, solymári vonatkozású, megjavított és kiszínezett képet tölt fel a Facebook-profiljára. A kép alatt élénk a forgalom, a hozzászólók találgatják, megvitat-

ják a kép keletkezésének idejét, körülményeit, a képen szereplők személyét. Ez a fotó is megtalálható az oldalon, a QR-kód beolvasásával önök is megnézhetik.



www.bekashallascentrum.hu
+36 (70) 905-2522

20 év alatt több ezer 
embernek segítettünk 
már megoldani a 
hallásproblémáját.

Alig látható, dán, ReSound prémium 
hallókészülékek állami támogatással.

Egyeztessen időpontot díjmentes 
hallásvizsgálatra és tesztelje 

készülékeinket 2 hetes ingyenes 
próbahordáson.

Óriási öröm újra hallani


